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Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om Införande av rökfri arbetstid i 

Stockholms stads verksamheter 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remiss om Införande av 

rökfri arbetstid i Stockholms stads verksamheter. 

 

 

 

 

Göran Månsson   Staffan Odencrants 

stadsdelsdirektör   personalchef  

 

 

Sammanfattning 

Bifogat tjänsteutlåtande från stadsledningskontoret  till kommunfullmäktige har 

inkommit från kommunstyrelsen. I tjänsteutlåtandet föreslås ett införande av rökfri 

arbetstid i Stockholms stads verksamheter senast den 1 maj 2010.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Personalenheten.  
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Bakgrund 

I tjänsteutlåtandet redogörs för bakgrunden till stadsledningskontorets förslag om 

rökfri arbetstid. Såväl medarbetare som medborgare har rätt till en rökfri miljö. En 

rökfri arbetstid blir ett betydelsefullt bidrag i stadens generella folkhälsoarbete.  

 

Rökfri arbetstid skulle hjälpa många anställda att klara av att helt sluta röka 

samtidigt som hälsan och livskvaliteten för brukarna förbättras.   

 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget. Östermalms stadsdelsnämnd införde 

rökfri arbetstid för samtliga anställda den 1/1 2009. Beslutet av rökstoppet 

föregicks av samråd med de fackliga organisationerna i förvaltningsgrupp.  

Varken i nämnden eller bland facken fanns något motstånd mot denna åtgärd. 

 

Medarbetarna har erbjudits olika former av stöd, t e x  rökslutargrupp och 

subvention av nitkotintuggummi. 

 

Förvaltningen presenterade åtgärden i första hand som en friskvårdsåtgärd, men att 

det även handlade om hur man använder sin arbetstid. 

 

En utvärdering kommer att göras i slutet av verksamhetsåret, det är lite för tidigt 

att bedöma i vilken utsträckning rökstoppet har följts fullt ut i verksamheterna 

men kommentarer och synpunkter som framkommit har överlag varit mycket 

positiva. 

 

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förvaltningens svar på denna remiss 

och överlämna svaret till kommunstyrelsen. 

 

Bilaga 

Bil. 1  Tjänsteutlåtande från stadsledningskontoret om Införande av rökfri 

arbetstid i Stockholms stads verksamheter 


